
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ КАТАВ-ИВАНОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ПРИКАЗ

08 октября 2024г. № Z^/f

Об итогах школьного этапа 
всероссийской олимпиады 
школьников по основам 
безопасности и защиты Родины в 
2024/2025 учебном году

В соответствии с приказом Управления образования Администрации Катав- 
Ивановского муниципального района № 217 от 16.09.2024 года «Об обеспечении 
организации и проведения всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном 
году», на основании решения жюри школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2024-2025 учебном году по общеобразовательному предмету основы 
безопасности и защиты Родины 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:
1.1 итоги проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024- 

2025 учебном году по общеобразовательному предмету основы безопасности и 
защиты Родины (Приложение 1: протоколы);

1.2 проходной балл для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады 
школьников в 2024-2025 учебном году по общеобразовательному предмету основы 
безопасности и защиты Родины (Приложение 2).

2. Руководителям общеобразовательных организаций:
2.1. провести анализ результативности участия общеобразовательной организации в 

школьном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году по 
основам безопасности и защиты Родины;

2.2. наградить победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2024-2025 учебном году дипломами;

2.3. объявить благодарность и поощрить учителей, подготовивших победителей и 
призёров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 
учебном году;

2.4. оплату за отработанные часы председателям, членам предметно-методических 
комиссий, членам жюри осуществить в соответствии с Трудовым Кодексом 
Российской Федерации;

2.5. обеспечить участие обучающихся в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады 
школьников в 2024-2025 учебном году согласно утверждённым проходным баллам по 
общеобразовательному предмету основы безопасности и защиты Родины (Приложение
2).

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. начальника Управления образования Н.В. Киселев



Протокол
проверки работ школьного этапа всероссийской олимпиады в 2024-2025 учебном году 

по ОБЗР учащихся 8 классов
Катав-Ивановского муниципального района

Максимальное количество баллов 100

№
п/п

Фамилия,
инициалы

Название образовательного 
учреждения в соответствии с 

Уставом

Количество
баллов

Статус участника

1. Панкова Д. А. Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №1 г.Катав-Ивановска» 
Катав-Ивановского муниципального 
района

35 Участник

2. Зиновьев О.С. Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа с. 
Серпиевка» Катав-Ивановского 
муниципального района

30 Участник

3. Хайдарова Д. В. Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №1 г.Катав-Ивановска» 
Катав-Ивановского муниципального 
района

30 Участник

4. Ремизова Е. А. Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №1 г.Катав-Ивановска» 
Катав-Ивановского муниципального 
района

29 Участник

5. Терентьева Е. В. Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №1 г.Катав-Ивановска» 
Катав-Ивановского муниципального 
района

29 Участник

6. Скорикова С. А. Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №1 г.Катав-Ивановска» 
Катав-Ивановского муниципального 
района

27 Участник

7. Воронова В. А. Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №1 г.Катав-Ивановска» 
Катав-Ивановского муниципального 
района

25 Участник

8. Серебрякова
М.А.

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №2 
г. Катав-Ивановска» Катав- 
Ивановского муниципального 
района

24 Участник



9. Осокина К. В. Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №1 г.Катав-Ивановска» 
Катав-Ивановского муниципального 
района_________

20 Участник

Председатель предметно-методической комиссии: 
Члены предметной комиссии:,

"  / /  у* ^  '

Дата заполнения протокола: 07 л 0.2024

ХГ



Протокол
проверки работ школьного этапа всероссийской олимпиады в 2024-2025

учебном году
по_____ОБЗР учащихся 9 классов

Катав-Ивановского муниципального района

Максимальное количество баллов 100_______

№
п/п

Фамилия,
инициалы

Название образовательного 
учреждения в соответствии с 

Уставом

Количество
баллов

Статус участника

1. Полушкина М. А. Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №1 г.Катав-Ивановска» 
Катав-Ивановского муниципального 
района

65 Победитель

2. Шалышкина
П.А.

Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №1г. Юрюзань» Катав- 
Ивановского муниципального 
района

64 Призер

3. Долгих А.В. Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №1г. Юрюзань» Катав- 
Ивановского муниципального 
района

63 Призер

4. Зайцева А А. Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №1 г.Катав-Ивановска» 
Катав-Ивановского муниципального 
района

62 Призер

5. Киселева О.И. Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №1 г.Катав-Ивановска» 
Катав-Ивановского муниципального 
района

62 Призер

6. Незаметдинова
АА.

Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №1г. Юрюзань» Катав- 
Ивановского муниципального 
района

60 Призер

7. Михайлов А А. Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №1 г.Катав-Ивановска» 
Катав-Ивановского муниципального 
района

57 Участник

8. Гулин МА. Муниципальное
общеобразовательное учреждение

55 Участник



«Средняя общеобразовательная 
школа №1 г.Катав-Ивановска» 
Катав-Ивановского муниципального 
района

9. Курдакова М.П. Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №1 г.Катав-Ивановска» 
Катав-Ивановского муниципального 
района

55 Участник

10. Абдрафикова
Е.Р.

Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №1г. Юрюзань» Катав- 
Ивановского муниципального 
района

48 Участник

11. Цыганова А.О. Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №1 г.Катав-Ивановска» 
Катав-Ивановского муниципального 
района

48 Участник

12. Клименко Д.Д. Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №1г. Юрюзань» Катав- 
Ивановского муниципального 
района

46 Участник

13. Вашкевич В.В. Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №1г. Юрюзань» Катав- 
Ивановского муниципального 
района

46 Участник

14. Старичихина
Е.А.

Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №1г. Юрюзань» Катав- 
Ивановского муниципального 
района

44 Участник

15. Морозова П.Д. Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №1 г.Катав-Ивановска» 
Катав-Ивановского муниципального 
района

43 Участник

16. Сычёв Я. А. Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №1 г.Катав-Ивановска» 
Катав-Ивановского муниципального 
района

42 Участник

17. Маркелова А.С. Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №2 г.Катав-Ивановска»

39 Участник



Катав-Ивановского муниципального 
района

18. Шестеров М.П. Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа с. Серпиевка» Катав- 
Ивановского муниципального 
района

39 Участник

19. Гладких И.С. Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №1г. Юрюзань» Катав- 
Ивановского муниципального 
района

38 Участник

20. Дурин А.М. Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №1г. Юрюзань» Катав- 
Ивановского муниципального 
района

37 Участник

21. Микляев А.А. Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа с. Серпиевка» Катав- 
Ивановского муниципального 
района

33 Участник

22. Шаров С.А. Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №2 г.Катав-Ивановска» 
Катав-Ивановского муниципального 
района

29 Участник

23. Г алактионов 
Е.Е.

Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №1г. Юрюзань» Катав- 
Ивановского муниципального 
района

22 Участник

Председатель предметно-методической комиссии: 
Члены предметной комиссии:

/ иа^ \£&q £ j4  ./

Дата заполнения протокола: 07.10.2024



Протокол
проверки работ школьного этапа всероссийской олимпиады в 2024-2025

учебном году
по ОБЗР учащихся 10 классов

Катав-Ивановского муниципального района

Максимальное количество баллов 100______

№
п/п

Фамилия,
инициалы

Название образовательного 
учреждения в соответствии с 

Уставом

Количество
баллов

Статус участника

1. Москалёва А. А. Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №1 г.Катав-Ивановска» 
Катав-Ивановского 
муниципального района

58 Победитель

2. Филатова К.И. Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа с. Серпиевка» 
Катав-Ивановского 
муниципального района

47 Участник

3. Дубовцева А.И. Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №1 г.Катав-Ивановска» 
Катав-Ивановского 
муниципального района

29 Участник

4. Кульгавая В.Т. Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №1 г.Юрюзань» 
Катав-Ивановского 
муниципального района

15 Участник

Председатель предметно-методической комиссии: 
Члены

Дата заполнения протокола: 07.10.2024



Протокол
проверки работ школьного этапа всероссийской олимпиады в 2024-2025

учебном году
по ОБЗР учащихся 11 классов

Катав-Ивановского муниципального района

Максимальное количество баллов 100_______

№
п/п

Фамилия,
инициалы

Название образовательного 
учреждения в соответствии с 

Уставом

Количество
баллов

Статус участника

1. Степанова Д.Д. Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №1 г.Катав-Ивановска» 
Катав-Ивановского 
муниципального района

91 Победитель

2. Ясакова А. А. Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №1 г.Катав-Ивановска» 
Катав-Ивановского 
муниципального района

91 Победитель

3. Шарафутдинова
А.Р.

Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №1 г.Катав-Ивановска» 
Катав-Ивановского 
муниципального района

85 Участник

Председатель предметно-методической комиссии: //?
Члены предметной комиссии:

____________________у ■ _______________

Дата заполнения протокола: 07.10.2024



Приложение 2 
к приказу Управления образования 

от 08.10.2024г. № 2

Проходной балл
для участия в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников

в 2024-2025 учебном году.

Предмет Класс Проходной балл

Основы 
безопасности и 
защиты Родины

8 45
9 45
10 45
11 45


